

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu długoterminowego w kwocie 6 988 641,00 zł (słownie: sześć milionów dziewięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset czterdzieści jeden złotych 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Piaski z siedzibą ul. 6 stycznia 1 , 63-820 Piaski działając zgodnie z przepisami art. 135 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w związku z pytaniami, jakie wpłynęły dnia 15.11.2023r., dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła. Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 4 ustawy Pzp zmienia się treść SWZ w niezbędnym zakresie.

WYJAŚNIENIA

Pytanie 1:

„W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z 13.11.2023 r. zwracam się z prośbą o jej weryfikację i dopuszczenie w ramach postępowania, ale i zastosowanie w docelowej umowie kredytu stawki WIBOR 1M ustalonej na pierwszy dzień roboczy miesiąca danego okresu odsetkowego – obowiązującej od dnia jej ustalenia tj. od 1 dnia roboczego miesiąca, a nie jak wskazano w odpowiedzi od 1 dnia okresu odsetkowego. Utrzymanie stawki wskazanej w ramach odpowiedzi z 13.11.2023 r. może ograniczyć grono wykonawców zainteresowanych złożeniem oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający weryfikuje wyjaśnienia złożone w dniu 13.11.2023 r. i wyjaśnia, iż stawka WIBOR 1M – zgodnie z postanowieniami rozdz. IV pkt 1 ppkt. 4 SWZ oraz § 6 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ - ustalania jest na pierwszy dzień roboczy danego okresu odsetkowego.

Pytanie 2:

W SWZ i załącznikach do SWZ różnie określono przeznaczenie udzielenia kredytu długoterminowego tj.

- „na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, lub
 - „na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego”, lub „na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”,
- natomiast zgodnie z podjętą Uchwałą nr XLV/352/2023 Rady Gminy Piaski z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego określono przeznaczenie „na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz **spłatę** wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.

W związku z powyższym zwracamy się o ujednoczenie przeznaczenia kredytu długoterminowego w SWZ i załącznikach do SWZ zgodnie z w/w Uchwałą;

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował SWZ i załączniki do SWZ wpisując prawidłową nazwę przedmiotu zamówienia o treści:

„Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu długoterminowego w kwocie 6 988 641,00 zł (słownie: sześć milionów dziewięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset czterdzieści jeden złotych 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”

Pytanie 3:

Sprostowanie w załączniku nr 1 do SWZ pkt. 3 ppkt.2) zapisu „... (przyjęto WIBOR 1M wg stanu na dzień 12.05.2023 r. w wysokości 6,86 +...” zgodnie z SWZ określono WIBOR 1M z dnia 20.10.2023r. tj. 5,82;

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował załącznik Nr 1 do SWZ i wpisał prawidłową wartość WIBOR 1M tj. z dnia 20.10.2023 r. – 5,82.

Pytanie 4:

Sprostowanie w załączniku nr 2 JEDZ w części I: Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego wpisano błędne dane

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 2 JEDZ w zakresie danych Zamawiającego.

Pytanie 5:

W nawiązaniu do SWZ oraz załącznika nr 7 wzoru umowy prosimy o doprecyzowanie od kiedy obowiązuje stawka WIBOR 1M?;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż stawka WIBOR 1M – zgodnie z postanowieniami rozdz. IV pkt 1 ppkt. 4 SWZ oraz § 6 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ - ustalania jest na pierwszy dzień roboczy danego okresu odsetkowego.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec banków ?

Odpowiedź:

Nie posiada

Pytanie 7:

Czy Zamawiający korzysta z transakcji wykupu wierzytelności?

Odpowiedź:

Nie korzysta

Pytanie 8:

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy wsparcia?

Odpowiedź:

Nie posiada

Pytanie 9:

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu;

- umów leasingowych,
- umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno – prawnego,
- umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok,
- transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik) ?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 10:

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych ?

Odpowiedź:

Nie było prowadzone takie postępowanie.

Pytanie 11:

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź:

Nie było prowadzone takie postępowanie.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający w przypadku wygrania przetargu przez Bank akceptuje wzór umowy Banku przekazany w załączeniu do pisma?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje przekazany wzór umowy banku pod warunkiem uwzględnienia w tym wzorze następujących postanowień wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ:

1) § 8 w brzmieniu:

”Zamawiający ponosić będzie tylko te koszty udzielenia i wykorzystania kredytu, które są określone w Umowie. Bank nie będzie pobierał innych opłat, prowizji i kosztów w związku z zawarciem i wykonywaniem umowy, w tym:

- 1) za niewykorzystanie przez Zamawiającego części lub całości kredytu,
- 2) za wcześniejszą spłatę kredytu,
- 3) za zawieszenie spłaty kredytu, odroczenie albo zmianę terminu spłaty,
- 4) za inne zmiany Umowy.”;

2) § 12 w brzmieniu:

1. Wszelkie zmiany do Umowy będą mogły być dokonywane na zasadach określonych w art. 455 ustawy Pzp.
2. Zamawiający działając zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Banku. Wprowadzone zmiany dotyczyć mogą:
 - 1) zmiany w obowiązujących przepisach prawa krajowego i wspólnotowego, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści Umowy do aktualnego stanu prawnego,
 - 2) zmianę terminu przewidzianego na zakończenie usługi spowodowaną utratą zdolności do terminowego regulowania swoich zobowiązań oraz utratą zdolności do pozyskiwania funduszy na sfinansowanie nieoczekiwanego wycofania depozytów,
 - 3) możliwość zmniejszenia kwoty kredytu określonej w rozdziale IV SWZ, na wniosek Zamawiającego,
 - 4) zmianę wysokości kwot i terminów uruchamiania transzy kredytu na wniosek Zamawiającego,
 - 5) zmiany harmonogramu spłaty rat kredytu w ramach obowiązującego okresu kredytowania bez ponoszenia dodatkowych opłat,
 - 6) dopuszcza się zmiany wysokości marży należnej Bankowi w przypadkach, o których mowa w art. 436 Prawa zamówień publicznych czyli w przypadku zmiany:
 - a) podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, o ile przedmiot zamówienia jest opodatkowany lub został by opodatkowany tym podatkiem – marża należna z tytułu wykonania zamówienia ulega odpowiedniej zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku od towarów i usług lub wprowadzająca podatek od usługi udzielenia kredytu;
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne;
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 ze zm.),
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Bank, a koszty wykonania zamówienia przez Bank wzrosną o więcej niż 50% w stosunku do kosztów sprzed ww. zmian co Bank jest zobowiązany wykazać jeżeli zmiany te nastąpią nie wcześniej niż po 36 miesiącach od podpisania Umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zamawiający dopuszcza wówczas możliwość podwyższenia marży Banku, nie więcej jednak niż o 30% kosztów wykonania zamówienia przez Bank, jakie powstały bezpośrednio na skutek zmian w ww. zakresie.
3. Zmiana może być inicjowana na wniosek Banku bądź Zamawiającego, strona wnioskująca zobowiązana jest do jej szczegółowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej, a zmiana:

- 1) musi uzyskać aprobatę obu stron umowy,
- 2) musi być wprowadzona do Umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności,
- 3) nie może spowodować wykroczenia usługi poza przedmiot zamówienia opisany w specyfikacji warunków zamówienia.”.

Pytanie 13:

Czy w przypadku wygrania przetargu przez Bank w związku z art. 70 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe, n/w dokumenty zostaną wypełnione przez Zamawiającego w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej;

- a) Podstawowe informacje o Jednostce Samorządu Terytorialnego wg. zał. Nr 1.1b,
- b) Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wg zał. Nr 1.2, który należy wypełnić oddzielnie dla każdego kredytu/pożyczki.

W załączeniu wzory załączników.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie kredytu znalazł się zapis, iż nieruchomości części kredytu w terminie ostatecznego terminu wykorzystania (tj. 31.12.2023r.) spowoduje zmniejszenie kwoty kredytu o wartość nieruchomości części kredytu, skutkując proporcjonalną zmianą poszczególnych rat w umownym harmonogramie spłaty kredytu z zachowaniem ostatecznego terminu spłaty kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę,

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą uruchomienia kredytu była złożona pisemna dyspozycja wypłaty na wzorze wybranego banku, doręczona Bankowi nie później niż do godziny 11:00 na 2 dni robocze przed wnioskowaną przez Kredytobiorcę wypłatą środków

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę,

Pytanie 16:

Czy Zamawiający

1/ wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów awaryjnych do umowy finansowania **tzw. Planu awaryjnego** – na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r?

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy finansowania opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę,

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie przez Wykonawcę – Bank powiadomień m.in. o zmianie oprocentowania, o odsetkach, drogą elektroniczną na konkretny, wskazany przez Zamawiającego adres/y e-mail wskazany w umowie kredytu oraz dodanie odpowiedniego zapisu w w/w kwestii w docelowej umowie kredytu?

+prosimy o wskazanie adresów e-mail

Ewentualnie, czy Zamawiający pokrywać będzie koszty powiadomień, zgodnie z obowiązującą Taryfą opłat i prowizji Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W umowie kredytu wskażemy adres e-mail, na który będą wysyłane powiadomienia.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu, dokumentach towarzyszących, zapisów umożliwiających **przekazywanie przez Zamawiającego do Banku - Wykonawcy** dokumentów za **pośrednictwem kanałów komunikacji elektronicznej**, z konkretnie wskazanych adresów poczty elektronicznej, w trakcie trwania umowy kredytu. Tak przekazywane dokumenty dla Wykonawcy będą tożsame z oryginałami.

Brak zgody na powyższe skutkował będzie dla Zamawiającego koniecznością przekazywania do Wykonawcy wszystkich dokumentów w sposób tradycyjny, tj. w oryginałach, w wersji papierowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę,

Pytanie 19:

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy:

1/ Dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, za zgodą Wykonawcy, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, na co najmniej 15 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowe/spłaty kredytu. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza uwzględnienie w umowie w/w propozycji uzupełnienia umowy.

2/ Czy Zamawiający dopuszcza aby zmiany terminów i spłat **wykraczały poza umowny okres kredytowania?**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazane zmiany były możliwe do wprowadzenia w treści umowy kredytowej, **za zgodą**

Wykonawcy, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, projektem zmiany WPF uwzględniającym w/w zmianę, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowe/splaty kredytu. Aneks do umowy kredytu w w/w sprawie zostanie zawarty po przedstawieniu WPF uwzględniającym w/w zmianę oraz po przedstawieniu pozytywnej opinii RIO. Rata kapitałowa, której termin splaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie kredytu zapisów o kolejności zaliczania wpływów na rachunek wg następującej propozycji: na splatę wszelkich kosztów, opłat i prowizji związanych z obsługą kredytu, odsetek od zadłużenia przeterminowanego, odsetek wymagalnych, zadłużenia przeterminowanego, odsetek bieżących, kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę,

Pytanie 21:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umowy kredytu (§14 ust 3) w zakresie właściwość sądu na sąd właściwy miejscowo dla siedziby Banku

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 24:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy

Pytanie 25:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 26:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 27:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy

Pytanie 28:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 29:

Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 30:

Czy Gmina posiada obowiązujące umowy wsparcia, umowy o wspólnej realizacji przedsięwzięcia, umowy PPP lub inne umowy o podobnym charakterze? Jeśli tak prosba o podanie ile takich umów Jednostka posiada i których podmiotów te umowy dotyczą.

- a) Jaki jest aktualny poziom zobowiązań jednostki z tytułu umów wsparcia, umów o wspólnej realizacji przedsięwzięcia, umów PPP lub innych umów o podobnym charakterze? Prośba o podanie kwot w odniesieniu do każdej umowy

Czy jakakolwiek z powyższych umów jest w okresie wypowiedzenia? Jeśli tak, to prosba o podanie, której umowy to dotyczy

Odpowiedź:

Nie posiadamy takich umów.

Pytanie 31:

Prosimy o informację:

a/ Jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową Jednostki w 2020 roku oraz w 2021 roku;

b/ Jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku **(prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat)** w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

c/ Czy Jednostka dostała subwencję rekompensującą/uzupełniającą w latach 2020-2022 w związku z Covid? Jeśli tak, o prosba o podanie dla każdego roku odrębnie wysokości i gdzie ujęta w dochodach

d/ Czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata

Odpowiedź:

Ad: a – brak wpływu,

Ad: b – 2020r. – 61 756,25 zł, 2021r. – 7024,00 zł

Ad: c – 2020r. – 21 897,00 zł (758-75802-2750), 2021r. – 1235334,00 zł (758-75802-2750),
2022 – 0,00 zł

Ad: d - Nie

Pytanie 32:

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego **deficytu bieżącego w roku 2023. (planowanej nadwyżki wydatków bieżących nad planowanymi dochodami bieżącymi)**

Odpowiedź:

Wzrost kosztów bieżących spowodował zwiększenie planowanych wydatków bieżących w roku 2023 względem planowanych dochodów bieżących w roku 2023

Pytanie 33:

Prosimy o wskazanie **kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej** (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) **otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego**, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach

Odpowiedź:

2022r. – 0,00 zł, 2023r. – 2394703,05 zł (sprawozdanie Rb 27s 758-758022750)

Pytanie 34: (Odpowiedź podkreślona)

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

ochronę przed suszą,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
przeciwdziałanie skutkom upałów,	TAK / <u>NIE</u> / NIE DOTYCZY
ochronę przed powodzią,	TAK / <u>NIE</u> / NIE DOTYCZY
ochronę przed podtopieniami,	TAK / <u>NIE</u> / NIE DOTYCZY
przeciwdziałanie niedoborom wody.	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY

Pytanie 35: (Odpowiedź podkreślona)

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

instalacje OZE,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
termomodernizacje budynków,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
poprawę efektywności wykorzystania energii,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY
kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.	<u>TAK</u> / NIE/ NIE DOTYCZY

Pytanie 36: (Odpowiedź podkreślona)

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

włączanie grup marginalizowanych, **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

wyrównywanie nierówności społecznych. **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

Pytanie 37:

Prosimy o:

a/ podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą **wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach**;

b/ informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Ad: a – Dane dotyczące podmiotów powiązanych kapitałowo znajdują się w załączniku nr 8 do SWZ (dokumenty związane z finansami)

Ad: b - Nie

MODYFIKACJA SWZ

Modyfikacji (ujednoczeniu) podlega nazwa przedmiotu zamówienia, użyta w różnych wersjach na str. 1 SWZ, w rozdz. III pkt 3 SWZ, rozdz. IV pkt 1 SWZ, oraz załącznikach do SWZ Nr 1, Nr 3 i Nr 5, która otrzymuje brzmienie:

„Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu długoterminowego w kwocie 6 988 641,00 zł (słownie: sześć milionów dziewięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset czterdzieści jeden złotych 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”

Modyfikacja SWZ wprowadza zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Piaski

/ - / Wiesław Głapka

